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Reperiodo n, 78,556 Raccolta n. 18,501
ATTO COSTITUTIVO DI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
REPUBBLICA ITALIANA
Lanna dusmillaindic], il giamo guindici ool mesn dl sattembom
(15.08.2011)
in Almanno San Salvetons, nel mio studio,
Innanzi a me dotl. Mauro Ruggien, Notaio in Almenno San Salvatoms, con studio alls wa
Filenting n. 18, iscrills preass i Colleglo Motarile di Bargameo,
BOMD prEmenith
1. BESANA Giuseppe, nato & Bergamo lzrm‘mmmu\mmh
Mn.i.lmﬂhlﬂmnm codics fiscale: BSN GPP TASIT ATR4S:
lﬂﬂTAHleﬂuleEﬁmlﬂwlﬂhm in Mapadlc in via dai
Colll n21, § quade dichiara dl wvere i saguanis mm;mnmhmm
IHMMmAMWIIMM1HT.mhw
mmmuhuw.ummumnmmﬁmmm
ATHI0 GOOSG,
Mmmmdﬂlmmm k5 Motalp sono cedo, mi
mamrmmhmmmw-mm
SagLW.

nmmiﬂmmmm{m;-mmwm
cotiiuanll come sagus:
-Bﬂnﬂlmptmi.m.ﬂfmfhmem
ﬁm:-mmmMﬂmpum.mwm
Hmiprwﬂ-}ﬁllwm

ﬁhunthmrmﬂhﬂhmniﬂhﬁmnmdm

ART.3) Per tutta la ‘durata. fino & revoca o dimissioni, lamministrazions deda socltd sard
affidats ad un Consight di Amministrazions hﬂnpﬂmdﬂimww

Ca Fluman Femando - Presidents:

Bosana Giuseppe - Consighen;

Rots Danisl = Consiglisre.
:mmmm-mhmwmmm BUSESSA0NG

chuse df nelsggibiis
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ART.5) Le speso cal presonts abio & dip
soci cosbituentl  dichisranc che | "
(duemilatrecenta),
ART.8) 1l signor De Flumen Famand & dak
- b pratiche occomenti per e legale cost
~ @ riirare proasc A predeto ) 1.
porceniuals dei confarimant in o
MG aSOMERG por Mistfulo slesss & u
Richiesio ko Notsio ho ricevuto i g
comparent | quall da me intorpellad
® con ma Notaio © sofioscrivong
Scritio 8 macching da persona di
OCCUPa inties bre facciaie o fin qul dails guas
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. Allegato "A" all'sto reperiodo n, 76 556/18.561
STATUTO f
] Art. 1) - Denominazions
1.1 E” costituita 18 Societd a responsabilth Emitata con la denmminasions:

"RETI BREMBO S.R.L "

Art. 2) - Oggetto
2.1Luu:hurup-urmmruﬁmmmh_ vandita o montaggio ol rell per la massa
in slcurezza di cantiar, @ MNnstalarions o nolegeio  di impaleature Sese o mobill,
2.2 18 societh potrd svoigers corsl o formazions & congulenza in ambilo & sicurezza.

2.3 La Societh potrd compisng Ium\ﬂﬂmlnmﬂlmmm. colbanta-
nont & costruziond o copertune in geners con || sisiema dellsppalta per conto terz & con il
conferimants dell'appaiio & horzl con s gestone diroka di opene odiizie &d afinl, Le so
cloté potrd, aitresi svolger ativith accessoria di commercio a¥ingrosso o materisll da
mparmsabilzrarions, coibeniazions o coslnaions in pener,

2.4 Lo Socletd pub compiens qualsiasl altra oparazione commerciale, industrials, mobifia-
i/ B0 immobilare conneses al'asthitd socksls & rianuts dalfCirgana Amministrativo ne-

Art.5) - Capitala
Il capitale sociale & di Eurc 15.000,00 {quirdicimiia
& La Societh potré acquising tlmmﬁnﬂmnw.aﬂuﬂnwnm
. 0, G0N 0 $onza obbligo df Amborss, fal nspetio delle normative vigentl, con particolars
it & quolle che regolanc ln raccolta di feparmic tra i pubbiics.
L3 Pat ln costtusiong di diritli roall o di godimento sule quole occomg I preventiva con-
B0 Beribto of tulll | soci
| Art.6) - Domiciliazions
Il domicilio del soci, dogl amministratar, del sindad & del revisore, 80 nominali, per |
¥6 rapporti con I Societd, & qualio cha risults dal libd sociss.
E E'mmmnmmwmlwmmmm.-m
trascrizions mel bl sociall, anche B numars i tolefax @ Mindirizzo “s-mall* ed ogni
ArLT) - Trasferimanto delle partecipazion

[oenr afto tra vivi
ummmmmwmm-:m solo o favers:
l‘ﬁ’ﬂﬂt



¢ i parondl in inea refla di un socio, in qualungue graco:
d] dl Socleld controllani, controilate, collegaie o comungue appartenentl al medesimo
pruppo & Socletd socia
in quaisiasl afro caso di rasferimanto delle pareciparion] al sool, regolarments iscrtl o
libro ded soci, spetta il dintio & pratazions per Facqguisho.
7.2 Partanto il socio che intenda vandens o, comungus, traslericn b progia partecicazione
dovrd dame comunicazions @ futli | soci rsultanti dal Bbro del soci meodiants lellara racco-
randafa inviats al domicBo o clascuns d e Indicalo neilo atesso fibio: la comunicazio-
ne dewe contenare le genoralith del cessionano o le condiziond della cessione, fra le quali,
In particolare, il prezzo e le modalitd di pagamento. | sod dastinatar dalls comunicaziont
i cul Bopra devono esercitans il dintto & prelasione per Macquisto dalla partecipazicns cul
b comunicazions & Meriscs fatondo pervenire ol socio offerente la dichisrazions ol aser-
cizio cella prelazions con leflers rccomandats consegnate alle poste non oiire 30 giomi
dalla dala & spedizions [rsullants dal timbro postala) dels offera di prelazicns.
Cualunqua controvensia dovesse sorgere tra | socl in medio alla delerminazions sal valor
di cassione o di ecquisizions dells quote sard demandaia per b sl riscluzions ad wh ar-
bitro unico da nominarsl da panie del Presidents dol iribunals nalla cul ccoscrizione ko-
vasl & ande egale, su rchiasta defla pare pd diligente tra qualle in comtroversia
L'arbitro decidend quale amichevole compositors “pro-bong ol asque”, agich senza forma-
H&di#umdmaprwmmmm“-mm.tmlm. cha dorerll
DEsame emasso ontro 120 gioml dalla dats di sccoftazions delia nomina sard inappailabi-
I,
?.ELWMIMMEMHHWM.NMMM1WMW
biziona del mardato fiduciario) aglil affettivi propietari non & soggelts » quanto dispoats
dal pmsente amiooio.

Art.B) - Morts del soclo
8.1 Il raslenments dalla pariscipazions “moris causa®, sla a filolo particolare che v
sale, & disciplinglo dagh articoll 2284 - 2289 Cod.Chv.,
La procedura mlﬂnuuﬂﬂmmwmhwmumn
zipnil:
= i@ Societd potrd essers continuata, anchs con ung, pd o tutth gl oredi dal defunia:
- [paf la detarminazions dal credito spotianite i succassor in casa di liguidazione & appd-
ca il successhve arficolo 11,
Le dacisionl circa la continuazions o la figuidszions deila panocipazions BarsANG assums
dai socd con ke maggioranze previste dal successivo articolo 28, non computandas! la par-
becipazicne apsatonents al socio defunto,

AFLE) - Recesso
#1Hmdmndlrdﬁudumnumidrunml'wﬂummm sifapprovaziones della deck
o nguandant: et 2473
a8} i cambiamenio delfoggetic dolla Socists:
bj i tmsformazione della Societi:
¢ B fusione o la scissions dells Sociata;

d} la fevoch delio stalo ol iquidasions:;

a) I resderimants della sede delfla Socioth allEmiers;

M} Fefiminazions di uma o pii case di recesso pravisie dallafo costibutig

0} il compimanto dl operazioni che comportine una soslanziale modifica defogpetio dalla
Sockolh;

h) Il compimenic i oparazioni che determining wna rlevante modlcazions dad diritti atite-
buiili & #0ci al sansl delfarlicolo 2488, quarto comma Cod Che.:

(| Taum&nto ded capiiale sociale modiarbs afers di cuaie di nuova amissions & ters.
2



i dirtlo di recosso speita in it gli altr casi previsti dalla Legge.

mmmnm@mewm.

La raccomandais deve ossare hmummaﬂmdaﬂmmmmgmmm a,
nmm,ﬂamnﬂMduumidmwmﬁmm cha lo
lagittima, mnm:mmnuwmw;.wmnﬂdm pir e comiu-
nicazion! inemntl o procadgimanto.

Sa |l talto che legitthra || moassn & divarso da una docisions, BES0 pud eEsss osenilin
N oltre trenta giomil dsils sua conoscenza da panis del socko,
tWMMmkmuauHWiWcumﬁwmmcmmn dare luogo alfe-
servizie dol mecassn Hlmmﬂlmﬂd-hmummMimwmuam

Dellpsarcizia del dirgin di recesso cove sssern fobs ennotarions nal B del soci.

B reconso non pob oesene asscitaln o, 8 gid eserciate, & privo di aficacia sa, entro no-
glomd dallesarcizio tol Fecesen, I8 Societd revoca la delibora che lo legitlima avvero

8 & daliborsio o sciogimento della Societs

Art.10) « Esclusions

Art11) - Liquidazions dells partecipazion|
31.1 Nello ipotesi previste dagl articoll & & 9, s partecipazioni saranno rimborsate al socio
8 suol aredi secondo | eriterd & dalaminazions o cul agll ot 2437-tar & qualer di
Cod Civ..
Art12)- Amministrator

i MmN

B} da un Amministratone Unico:

08 un Conaigho di Amministrazions composto da dua o pii membr, secondo § Rumen
eTninato dal sod al moments dolla naming:

mmammwmm.uww CALRE vieno
6 & molil ool consiglen nominatl call a s, n casd di numers pard, o la mag-
8 dogll stessl, in caso & numem dizpar, sl spplics Farticole 2308 Cod Chy.

Art.14) - Conaiglio di Amministrazions
# Cuadora non v abbiang provveduto | soci al momento della nomina, § Consigiio o

BINONG Qe ITa i sucd membd ) Presidents
2

Mnndummmmlusmnmmm alMDrgang Am-.

S
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]

H-Euh:hnnnldﬁt}w-gm smm,mmmmd siCcassive |
articolo 15, possano essere adottate mediants consulaZions scritta, ovvoro sulla base del !
CONSeNSD BSpresso per lecritls.
Hﬂanm:anndlmhumam#ﬂmﬂHMudmmmmh
mﬂﬂﬂiﬂmmhdmmmﬁuﬁnﬂ.

Art.15) - Adunanze del Consiglio di Amministrazione
'IE-.‘FI'I'Ii-Bl:I-III"HWH.BﬂlﬁrﬂlmHﬂIZH‘iMlmmmEﬂﬂﬂmrmrﬂw-
mummmmmummumnmmmm
mmmmwm.imﬁudimmu-mhm*
nanra colingiala,

15.2 b questo caso i Presidente convoca i Corsiglio di Amminsirariona, no fissa Momding
Hm.nlmllmanmammmglmw siano adeguata-
manie informatl sulls matere da trattars,
15.3L&mmmmmm-mmmmﬁﬂmﬂ, sindac af-
hmﬁnm.unm.mﬂwdnmmiMWHMrmhmwm
mﬂﬂmhmmmmmmdﬂﬂmu.nuﬁdm.Muﬁ
mm.ﬂﬂmmmﬂmudm,umurmmmm.wm-
dina dal giomo.
15.1lll3u-nl-iﬂnHl‘ﬂmﬂmhmm&mmﬂmm.pﬂmm&.um
muw1mmwmmaw.
msumwmcmhaumwmmmmm
mmmwﬂm—mhmmﬂmmmm|mm:ﬂmﬂm
nali,
1&&Lumnhidﬂ¢-mﬁghﬁmmnqmﬂmmmm;mlldm
Mum.mmummnﬂmmzi
Tb.?hdﬂﬁﬂiﬁlﬂmhdlmm“mmwlmmm
glormnza dei suol membe n cariea,

158 Dalle delbarazioni della seduts si redigers un verbale firmato dal presidents & dal
ﬂnmummmmﬁ-mmuwdmmumwmm
adratar

Art.18) - Poter| del"Organc Amministrative
16.1 L'Omgano Amministrative ha utli | poteri por Famministrazions dalla Socios
insade di momina possona hitnvia sesss ncicall imili al poterl degil  ammintsiraton,
1G.E?Hcmdmhduﬂhmw di Amminisirazions, questo put delogars Wl o
parin ool suol mtﬂnldunmﬂdnmmm da alcuni dal suol componanti,
e nd uho o pii del suol componant, anche disguntaments. In questo caso w appll-
Canfd e dispositioni conenutn nal commi barzo, quinko & sesio dellaionds 2381 Cod Civ
mmmwmmmmau.m quilnio
16.3 Nod caso df Consiglio di Amminisirazions formato da dus meambed, qualora gl ammi
nistraton non sisno d‘mﬁﬂdmmwhmdwwm delaga-
U, entrambi | mambd del Conaigo decadono dalla carica & devono onlro 15 giomi sodio-
pore ala decislone del soci L nomina dl wn Puerve Organo Amminisiralho
18.4 Possono essers norminadl direBor, Inston o procuraton par il compimanta & dates
minadl pitl o categorie di atti, detorminandonn | potes.

Art1T) - Rappressrianza

171 LAmministraions Linico ha & mppresenianza dells Societh
17.2 In caso di nomina del Consigho df Amministrazione, |8 rappresentanza dells Sockath
5p0a al Presidente del Consiglo o Amministazions ed ai consigiiesi dalsgati, sa nomk

nadi,
4




1?3Hﬂmndlmdphamm:mm ummmsmm#
tessl congiuntaments o disgluniamente, allo stesso mode In cul sono stall atribunl in
pchy i nomina i pater dl  ameninistrazione,
1?#Luwmmﬂwmm5¢ﬂMaﬂhﬂmulw.
o il dhesl pole loro condedtl neifatts di noména,

Art.18) - Compornal degll smministrator

30 dl quiescenza con modaiitd stabiite con decisiona dei soci,

B.3 In caso di nomina di un Cofmitato asacutivo o di consigien delegati, il kvo companis
b stabilito dal Consigo di Amministrazions 8l momento della noming

Art.19) - Organo di conirolla

8.1 Quslora lo rlenganc opportund, | sool possona nominass un Collagiy Sindacala o un
Revisor, delprminandang compsianzs o poder.

At 20) - Decision] del soei

.1 | 80l decidono sulle materie nssrate ails loro compatenzs dafla Legge, dal presan-
wHablwo, nonché sugll argomentl che Wio o pll sMeTiRlEralosd o tankl soci che rappresan-
Mm1mwmmmwmummum

0.2 In ogni caso sona fservate alls compatenza del sock:

£} la nomina del Sindecl & dol Presidento dal Collegio Sindacsle o del Revisors:
) lo modifficarioni dello statuio:

15:mmmhmdmalmmummanmmw
mummmmmrmmmmmmmuddm
1 BEOIRRS0 par iscritio discipingl dal successivo articolo 77

ArL21) = Diritte o worto

1 Hanno dinitho o volo | socl ol ned iibro did soc,
Ellmddmmvimnnﬁnmmmhmmwm.

3 |l socio moroso (o il socko I8 cul polizza assicurativa a la ol garanzia bancaria slano
Bdule o dvenule nefMcacl, ovwe prosiale & sons delfaticolo 2466, comma  quinio
B, Civ. ) nshi pud pariecipars alle decision] dei socl,

At ¥3) - mmmlmmunﬂmwm

2.1 Sadvo quanio mmmmndnlmmm,mm ded sod @ dal
mnlmmmmmmmmmw
mhmduwmmmmmm

B |l dirifie di parfecipare alla decisiong @ B8 asslourata 8 il gl svertl difths ade-
-]

”'n"'
h .H E
|_ ;

14
v iy

r..-tﬁ "*-urj



23.2 L'assemblsa d-wmmnmm:hﬂ'ﬁpmﬁmwﬁmmmwuhn—
mm.WHMudemmmmmm Europan

In caso of Impossibila df tulsl gii amministrator o i Iofo inattivits, Fessomblea pud esss-
M cnocats dal collagio sindscais, 88 nOminalo, o anchie da un socio,

233 L'sassmblea Mmmmnmmmmﬁnﬁmﬂm
lﬁcqpurmmﬂ.nmmm roavits almeno cinque glomi pri-
mummwmmmmmmm altro
mazzo idoneo ad assicurpes hmnﬁurmﬁmmﬁunmmlmi
mﬂdﬁﬂcﬂbmhlﬂm BoEiail
mmmmmmmmmum.nm.mmm.
l'elance dells maters da traftars,

Art.25) - Principi disciplinant! riunioni
in sudio o video conlerenes

H.1thmhmummqm svolgensd anche in pli luoghi, sudic
&0 video collogati, e cib alls seguent condizioni, delle quall deve essere dato 88 ned rels-
b varhal:
= che siana presenti nedo stesso luogo il Presidante od § sagrotanc della runions, s no-
mm.mm&mﬂmummm dal verbale,
-&uﬂmdwdmm & |n bglimazions degl infervenus,
rejalars & svalgimends dall‘sdunanza, conslatars o prociamans § sl cla votnzins;
-mummmwmwmw % eventi ogget-
o di verbalzzazions;



Mmmﬂmm“-m”“,_
denta o saranno prasent § Presidents od i| sogrotario, se nominato,
Art.28] - Deleghe
26.1 Ognd socio che abbia dinfio di intervenire alfpssemblos Mwm :
chir di sopgetio non socle por celega scritha, mmmmmm
‘Nella duings deve sssere specificalo || Aoma del reppresanionbs con Medicarons o aven
tunil feoolh o Bmitl di subdedags
.2 E' ammasss anche wna dolega a valors per pil sssembles, Indipendenisments dad
loro ordinn del gioma.
6.3 La rappresentanza put assen conferdta ad amministroton, &l sindecl o 8 neviscee, e
pominali
AALET) = Verbale dell"assemblea
271 Lo dalibaramon dollassamblen devono conglans O varbaks soficecrflo dal Press-
dente & dal segretarid se nominalo o dal Notalo.
272 W verbale deve indicar la data dellfassemblea e, anche in fogho separaio, Midentt
ded pariscipantl @ || capitale mppresentsio dea ciascunc, deve altresi indicare le modalith &
i nigulleio delle wolazioni
Il varnale deve ngorarn gf el degl accanament fath dal Presidents a norma del prece-
dents aticolo 24,2, MNel vorbale devono ossere rassunis, Bu rchiesta dei socl, I lom di-
chigrazion| pertinentl aifordine dal glomao.
Arl.28] - Quorum costitutivi & dalibarativ
8.1 Le decisloni del socl @ la delbemzion] dol'assamblea devono sssere assunts con il
woln fenvorencobe ol tandl socd che rappresenting la maggloranza del copilale sociale,
28.2 Resteno comuncue salve o alire disposizionl di legge o del presenio siafubs cha, per
particolar decisionl, Achiadono diverse spacifiche maggicranse.
28,3 Mei casl In cull par legge o In viFtd del presente statulo il diftlo & volo della parfecipn-
nona & sospaso [ad msempio In caso & conflitio df inleresss o di soclo monso), & appl
©a Fasthoolo 2388, comma 3 Cod Civ..
Ari.29) - Bllancio e utill
26.1 Gl ssarcizl sociall &l chiudona il 31 dicembre & ognl anno,
28.2 Alla fine & ognl esercizio Mvgano Amminisirative procede alla formazions del Bilan-
tho sociale o nomma di Legge.
L'assemblea par fapprovicions del Bilancio deve essere convocata almeno una volta sl
Fannc antra cendovantl giomi dalla chivsura delfesercizio sociale; fullavia, qualorn a giudi-
B deil’'Organa Amminisirativo, ko richisdono particolar ssigence mistive alla strutiurs ed
nifoggaito della Societd essa polrd esse convocata entro centottanta giomi dolla chiusurn
BOCLANE, - it
28.3 Gl vl nettf risultontl dad bancio, dedatto alrmeng: 8% (cirgue pec centa) da. destina- "
M & rigarvd bogals fino & che quests non abbia ragglungo. il quinto gal capilpie, verranno r-
hlmmﬂﬁmmmmpmp_ﬂm.m

3 W L ) gt
An. 30} - Scioglimento & lquidazicns
0.1 Lo Societh si sciogie por le cause previste dalla legge & o sua Fquidadions & discl
sl Capa Vil del Codice Cheile,

Art 31) - Clausola compromisscrls

1.1 Quaisinsl comtroversia dovesse nsomeans Ira | sosl ovwens tra | socl a la Socal che
ad ogpetio dindtl disponibill melafhd al rapporio sociele, ad sccazione o qualls melie
'memﬁﬂgwﬁdiMWmemﬂmm

il




da un arbitro nominato dal Presidenio del Tribunale del ogo nella cui cicoscrizions ha la
HHMIMHWMMHWMHM]W
“MW%M&M.UM#MWMmI
domiclio delfarbiing.

31.2 L'arbitro dovrd decidere entro 120 (centovent) glomi dalis nomina. Larbitro deciderd
invia imituale secondo equith.

31.3 Resta fin d'ora stabilito irevocabiiments che le riscluzioni & dalaminazionl dedlarbd-
re wincolsmnng e parti,
EMLMWWMHMMHHPHI.
amsunmﬂ:mﬂpnumn:muntjnhmmdlm
ministratod, liquidaion @ sindaci owwero quele promosse nel koro confront, che abtdanc
od opgetts didtl disponibill relathv &l rapporio socials.
31.!Hmmwm.ithﬁMW1?m
ko 2003 n.5.

3.7 La soppressionn  della presents clausols compromissoria dirve BRBENE BpDROVELE
con decisions del soci con In maggioranza di simeno | due terx dal capiiale soclake, | socl
asséntl o dissorziont! possond, snim | successid novanta glomi, esercitare || diritto di re-
cossd &l sensl dallarticolo 5.

Le moddcha del contenulo delia presente clauscks compromissana devono assers ap-
provals con decisions del S0c CON la MagEIorANZa prevista per o modiiche stalutarle.
FIRMATO: BESAMA GIUSEPPE - FERMNANDD DE FLUMER] - DAMIEL ROTA - MALRD
RUGGIERD MOTAID SEGLE SIGILLO,

COPUA CORFORME ALLORGINALE PER GLI LS CONSENTI
Admerina San Savators, 1 A€ -4 . 202 3
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N.14365
SERIA It
Repertori n.76.556 Koleksioni n.18.591
AKT THEMELIMI SHOQERIA ME PERGIEGJIESI TE KUFIZUAR
REPUBLIKA ITALIANE
Viti dymij€ e njémbédhjetd, né date e pesEmbiédhjet€ & muajit shtator

(15.09.2011)
né Almenno San Salvatore, n€ studion time.
Para meje Dr, Mauro Ruggicro, Noter né Almenno San Salvatore, me zyré né via Pitentino n.19,
i regjistruar né Kolegjin Noter 18 Bergamos,
jané té pranish&m;
1. BESANA Giuseppe, lindur né Bergamo mé 27 néntor 1973, banuese né Palazzago in via
Verzella n.1, e cila deklaron se ka kodin tatimor: BSN GPP 73827 AT948:

2. ROTA Daniel, lindur n# Trescore Balneario mé# 6 gusht 1981, me banim né& Mapello n€ via
dei Colli n.21, i cili deklaron se ka kodin e méposhtém tatimor: RTO DNL 81M06 L38R0;

3. DE FLUMERI Fernando, i lindur né Offida (AP) mé 20 gershor 1947, me banim né
Calolziocorte né via Innominato n. 1O/F, i cili deklaron se ka kodin ¢ m&posht®m tatimor: DFL
FNN 47TH20G005G.

Kéto palét e paragitura, shietas italiang, per identitetin personal & 1& ciléve u sigurova uné,
Moteri, m# kérkojng g ¢ hartoj két@ aki, né baz 1€ 12 cilit bien dakord dhe parashikojné sa
vijon.

MNENL. 1) Zotérinj Besana Giuseppe, Rota Daniel dhe De Flumeri Fernando deklarojne se do te
krijojné sic ne fakt po e krijojng, njé shogéri me pErgjegjési 1€ kufizuar me emrin "RETI
BREMBO S.R.L." me gend&r né Bergamo.

Me qéllimin e vetém & regjistrimit né Regjistrin ¢ Kompanive, palét deklarojni
e kompanisé Eshié né Bergamo, nép&rmjet Jacopo Palma il Vecchio n.157.




Kapitali aksionar
pérbérés si m
-Besana Giuseppe pér 4999.50 euro (kagr mijé e néntéqind e néntédhjet® ¢ nénté piké pesddhjets)

dhe pér rrjedhojé pronar i pjests s€ aksioneve 18 barabarté me 33.33% (tridhjetg e tre piké tridhjeté
¢ tre pér gind) & kapitalit aksionar:

-Rota Daniel pr 4,999,50 euro (katér mijé e néntéqind e néntédhjetd e nénté piké pestdhjetd)
dhe pér mjedhojé mbajiése e aksioneve 1€ barabart me 33.33% njégind) t& kapitalit aksionar;

(tridhjet@ e tre pike tridhjeté e tre) t& kapitalit aksioner

(pesémbédhjetd mijé) Euro dhe nénshkruhet nga andtardt

-De Flumeri Fernando pér 5,001.00 Euro (pest miji e njé) dhe pér rrjedhojé pronar i aksioneve (&
barabarté me 33.34% (tridhjet# e tre pike tridhjeté e katr per qind) & kapitalit aksioner,

Anetaret pranajné se kané nénshkruar plotésisht kapitalin aksionar 1& lartpérmendur dhe ¢ kang
depozituar né Banca Credito Bergamasco - Dega Palazzago shumen prej 3750,00 euro (tre mijé e
shiatégind e pesEdhjet#) qé pérfagésojné 25% (njézet ¢ pest pér qind) 1& kapitalit aksionar sipas
mandatit t& datés 13 shtator 2011.

Objekti, organizimi dhe rregullat qi drejtojn# shoqring rregullohen nga “rregullat ¢
funksionimit" t& cilat i bashkélidhen kétij akti nén germin "A” né njé dokument 12 vegant; pér 1@
b nj# pjest integrale dhe thelbésore 1€ saj, pasi i lexoj nga un® noteri paléve 1@ paragitura qé i
miratojné dhe i nénshkruajné né pérputhje me ligjin.

NENL. 3) Pér 1 gjithe kohézgjatjen, deri né revokimin ose doréheqjen, administrimi i shogérisé
do t'i besohet Keshillit te Administrimit ¢ prebere nga:

De Flumeri Femando - Kryetari;

Besana Giuseppe — késhilltar

Rota Daniel — késhilliar

Palét e paragitura i pranojné kéto funksione dhe deklarojng se ndaj tyre nuk ka shkage
papranueshmérie,

NENL 4)Viti i paré financiar pérfundon mé 31 dhjetor 2011.

NENLS) Shpenzimet ¢ kétij akti dhe punonjésit pérballohen nga shogéria; né lidhje me kéte,
aksionarét perbérés deklarojng se kéto shpenzime arrijné né rreth 2,300.00 (dy mijé e tregind)
Euro.

NENI. 6) De Flumeri Fernando caktohet & kujdeset pér:
-praktikat e nevojshme pér themelimin e shogérisé ligjore;

- e térheqé nga institucioni kreditor i sipérpérmendur shumén e depozituar ne pérgindjen e
kontributeve né para, me te drejle 1 léshoje faturé dhe te shkarkoje institucionin dhe riét ¢
tij nga ¢do pergjegi€si né k## drejtim.




. 1& cilin ua lexova zot@rinjve prezent, t cilét pasi i pyeta,

deklaruan se eshét plot thje me déshirén ¢ tyre dhe ne prezencén time Noterit e

nénshkruan né orén 19.30.

E shkruar nga njé person i besuar dhe e plotésuar pjesérisht me doré nga uné, Noteri, ¢ perbere
nga tre fage dhe deri k& ne fagen ¢ katert.

NENSHKRUAR : BESANA GIUSEPPE , FERNANDO FLUMERI , DANIEL ROTA
MAURO RUGGIERO NOTAIO VIION VULA.

Shtojea “A” e aktit Repertor n.76.566/18.591
Neni 1) Emri
1.1 Eshté themeluar Shogéria me pergjegjési 1& kufizuar e emertuar:
"RETI BREMBO S.R.L."
Neni 2) Objekti

2.1 Objekti i shogiris# &shi€ veprimiaria e giradhénies, e shitjes dhe montimi i rjetave plr siguring
e shesheve (& ndéntimit, ¢ instalimi dhe marrja me gira e skelave fikse dhe 1Evizshme.

2.2 Shogéria mund 1 kryej® kurse trajnimi dhe konsulence n# fushén ¢ sigurisé.

2.3 Shogéna do 18 mund 1& kryeje veprimtanne ¢ hidroizolimit, izolimit dhe ndértimin e mbulesave
ne pérgjithési me dhénien e kontratés paléve t# treta me menaxhim e drejipérdrejté 1& punimeve
ndértimit dhe te ngjashme. Shoqgéria gjithashtu mund te kryveje veprimtari ndihmése dhe tregtim
me shumice & materialeve hidroizoluese, izoluese dhe ndértimore n# pérgjithési.

2.4 Shog¥ria mund te Kryeje ¢do veprim tjetr tregtar, industrial, & pasurive t¢ luajishme e te
palugjtshme g€ lidhet me veprimiaring ¢ shogérisé dhe konsiderohet nga organi administrativ i
nevojshém ose i dobishEm pér ammitjen ¢ objektit 1€ veprimtarisé & shoqérisé; gjithashtu mund &
marré, né ményre direkte ose indirekte, interesa dhe aksione né shogqéri 1€ tjera q¢ kani objekt 12
ngjash&m ose & hdhura me (€, 1€ marmé hua afatshkurtér, afatmesEm dhe afatgiaté dhe (8 japé
garanci, miratime, (€ lejojé regjistrime  hipotekore mbi pronat e saj, dhe si garanci (& detyrimeve
té paléve t& treta.

TE gjitha k&to veprimtari duhet € kryhen brenda limiteve dhe né pé&rputhje me rmregullat g8
rregullojng ushirimin ¢ tyre; n# veganti, veprimtarité ¢ natyrés financiare dubet t# krvhen né
pérputhje me dispozital e ligjeve pérkatése.

Meni 3) Selia
3.1 Shogéria ka seling ligiore ne Bergamo.




4.1 Kohézgjatia e Shoqérisé éshié deri mé 31 Dhjetor 2050.
Nenis) - Kapitali
5.1 Kapitali aksionar sht€ 15,000.00 Euro (pestémbidhjetd mijé piké zero zero).

5.2 Shogéria mund @& pérfitoje nga aksioneret derdhje dhe financime, me barre kontraktuale ose
pa pagesé, me ose pa detyrim rimbushimi, n& pérputhje me rregulloret aktuale, duke iu refervar
vegantrisht atyre g€ rregullojnd mbledhjen e kursimeve nga populli.

5.3 Pér krijimin e t¢ drejlave reale ose 18 gézimit te aksioneve kErkohet pElgimi paraprak me shkrim
i i€ gjithé aksionereve.

MNeni 6)-Vendbhanimi

6.1 Vendbanimi i aksionereve, drejtorfve, auditorBve ligioré dhe audituesil t& pavarur, nése
emérohen, pér marrédhéniet e tyre me Shoqéring, &shié ai i cili rezulton né librat e shogérisé,

6.2 Eshté pérgjegiési e aksionereve dhe anétaréve 1€ organeve (& shogérisé 17 komunikojng, me
géllim pasqyrimin né librat ¢ shogérisé, edhe numrin ¢ faksit dhe adresén ¢ "e-mail” dhe ¢do
ndryshim & mévonsh&m & tyre.

Neni 7) Transferimi i aksioneve me akte mes (€ gjallive
7.1 Aksionet jané 1& ndashme dhe 1€ transferueshme lirisht vetém ni favor 1&;
a) t& aksionereve (& Gerd;
b} te bashkéshorti/ja ¢ njé aksioneri;
¢} 18 affrmve né linjén e drejtpérdrejt® (& njé aksineri, né ¢do shkalld;
d) 1@ shog@rive mémé, filialeve, bashk&punitorfve ose q¥ i plrkasin & nj&jtit grup shogérish

NE ¢do rast tjet®r t& transferimit t& aksioneve tek aksioneret g€ jang regjistruar rregullisht né
regjistrin ¢ aksionereve, ata kan# 1€ drejién e parableres pér bleren.

7.2 Prandaj, aksioneri g€ synon & shesE ose, n# ¢do rast, & transferojé aksionet e tij, duhet &
njoftojé 1& gjith® aksioneret g& rezultojn€ ne regjistrin e aksionaréve me letér rekomande t& dérguar
né vendbanimin e secilit prej tyre € shénuar né 1€ nj&jtin regjistér; komunikimi duhet (& pérmbajé
t& dhénat personale & marrésit dhe kushtet e transferimit, duke pérfshirg, n& veganti, gmimin dhe
ményral ¢ pagests. Aksionarét g& jané marrés (8 komunikimeve & mésipérme dubet 1€ ushtrojné
t& drejtén e tyre 1€ refuzimit (& paré pér blerjen e aksioneve t# cilés i referohet komunikimi duke i
dérguar aksionerit ofrues deklaratén ¢ ushtrimit t€ s& drejiés sé parablerjes me letér rekomande &
dorézuar né zyrén postare jo mE voné se 30 dité nga data e dérgimit (q€ rezulton nga vula postare)
¢ ofertés =8 parablerjes.




lonaréve né lidhje me pércaktimin e vierits si
transferimit, ose blerjes s& aksion legohet pér zgjidhjen e saj nj& arbitri & vetém qé do
W& caktohet nga Kryetari i gjvkatés né rrethin ku ndodhet selia Ii giore, me kéirkesg & palés mé 12
interesuar ndérmjet atyre né mosmarréveshje.

Arbitri do & vendos# se cili “kompozitor migéser” “pro bono et aequo” do @ veprojé pa
formalitete procedurale dhe do t& vendosg edhe pér shpenzimet dhe vendimin e tij, i cili dubet 18
Jepet brenda 120 ditéve nga data e pranimit t& emérimit, e do t& jeté pérfundimiar.
7.3 Regjistrimi né nj€ shoqéri besimi ose i regjistrimi prej te njjtés (n€ vardsi & paragitjes sé
mandatit (& besimit) te pronaréve aktualé nuk i nénshtrohet dispozitave 18 kétij neni.

Neni 8)-Vdekja e aksionerit

8.1 Kalimi i aksioneve “mortis causa”, si né titull 1 vecante ashtu dhe universal, rregullohen nga
nenet 2284 - 2289 & Kodit Civil.

Procedura e parashikuar né kéto nene do t& zbatohet me modifikimet dhe sqarimet e méposhtme:
-Shogéria mund (& vazhdojé edhe me njg, mé shumé ose 1& gjithe trashégimtar®t ¢ t& ndjerit;
-pér pércaktimin vierave pér pasardhésit né rast likuidimi zbatohet neni 11.

Vendimet pér vazhdimin ose pér likuidimin ¢ aksioneve do t& merren nga aksionarét me shumicén
¢ parashikuar nga neni 28 né vijim, pa logaritur aksionin q& i pérket aksionarit 1€ vdekur,

Neni 9) - Térhegja

9.1 Kan€ 1€ drejté t& térhigen aksionar®t q nuk kané dhién€ pélgimin pér miratimin e vendimeve
qé lidhen me: nenin 2473

a) ndryshimi i objektit t# shogérisé;

b) transformimin e Shogrisé;

¢} bashkimin dhe shkrifjen e shoqérisg;

d) revokimin e gjendjes s# likuidimit:

¢) transferimi i selisE s¢ shoq®risé jashié vendit;

f) eliminimin e nj€& ose mé shumé arsyeve pér térheqje t& parashikuara nga akti i themelimit
g) kryerjen e veprimeve qé pérfshijné njé ndryshim thelbésor né objektin ¢ Shogérisé;

h} kryerjen e veprimeve g€ pércaktojné njé modifikim & réndisishim 1& & drejtave & u atribuchen
aksionargve, sipas nenit 2468, paragrafi i katért i Kodit Civil;

1) mritja e kapitalit aksionar népérmijet ofertés s& aksioneve 1€ reja t& emetuara tek t& tretét,
E drejia e térheqjes zbatohet né i gjitha rastet e tiera & parashikuara.




Shoqéria duhet t& njofloj Organin Administrativ me ané
me vErtetim pranimi,

het brenda 30 ditéve nga regjistrimi nit regjistrin ¢ shogérise
ase, nése nuk parashikohet, t¢ transkriptimit né librin e vendimeve t& aksionaréve t& vendimit qée
legjitimon atg, me shénimin ¢ & dhénave personale 1€ aksionerit g& t&rhiget, t& vendbanimit. pér
komunikimet lidhur me procedurén,

Nése fakti g€ legjitimon térhegjen &shté i ndryshiém nga nj vendim, ai mund & ushtrohet jo mé
vong se tridhjeté dité nga njohja ¢ tij nga aksionari,

Organi administrativ &hté i detyruar t'u komunikojé aksionaréve faktel q¢ mund 1& gojné né
ushtrimin e térheqgjes brenda 15 ditéve nga data kur ka marre dijeni pér o,

Terheqja konsiderohet ¢ ushtruar né ditén ne 1€ cilén komunikimi &shté marré né seling e Shogériseé,
Ushtrimi i 1& drejigs s& térheqjes duhet t¢ shitnohet né regjistrin e aksionaréve.

Terhegja nuk mund 18 ushtrohet dhe, nése Eshi€ ushtruar tashmé, shié e pacfekishme nése, brenda
néntédhjet ditéve nga ushtrimi i Wrhegjes, Shogéria revokon vendimin qé ¢ legjitimon alf ose
niése zgjidhet shpérbérja ¢ Shogérise.
Neni 10) - Pérjashtimi
10.1 Nuk ka raste specifike té pérjashtimit t& aksionarit pér arsye @ drejté,
Neni 11)-Likuidimi i aksioneve

11.1 N& rastet ¢ parashikuara nga nenct 8 dhe 9, aksionet do ti rimburschen aksionerit ose
trashigimtaréve 1€ tij sipas kritereve t& percaktimit, sipas neneve 2437-ter dhe katér 1& Kodit Civil,

Neni 12) - Administratoret

12.1 Shogéria mund 1& administrohet, n& minyré altemnative, me vendim & aksionaréve né kohén
e eménmit;

-a) nga ¢ administrator j vetém; —— — —

b) nga nj¢ bord drejtues i pErbért nga dy ose mé shumé angtaré, sipas numrit & cakiuar nga
aksionarét né momentin e emérimit;

12.2 Organi Administrativ nénkupton Administrator i Vet#m, ose Késhillin e Administrimit.

12.3 Administratoret mund t& jené edhe jo aksionare.

12.4 Ndalimi i konkurrencés né bazé t& nenit 2390 t& Kodit Civil nuk zbatohet pér administratoret,
Neni 13) Koh#zgjatja e detyris, revokimi, pérfundimi

13.1 Administratoret gEndrojng né detyré deri né revokimin ose doréhegjen ose pér periudhén e
pércakiuar nga aksionarél n momentin ¢ emé&rimit.




13.2 Administratoret m dheg,
B L

13.3.1 Pérjashtimi i drhini .&E‘ shkak 1€ skadimit 1 mandatit hyn né fugi nga momenti
n€ & cilin organi i ri adwipistrafiy @ hté riformuar,

13.3.2 Pérveg dispozitave t& paragrafit n& vijim, nése njé ose mé shumé administratore mungojné
giaté vitit financiar, t& terft do t'i 28vendésojné ata; administratoret e emEruar né ke menyTé
qéndrojné ng detyr& deri n& mbledhjen e radhis.

13.3.3 ME rastin ¢ emErimit Késhillit Administrativ, nése pér ndonj¢ arsye gjysma e
administratoreve 1& eméruar nga mbledhja, ni rastin ¢ njé numri gift, ose shumica e 18 njéjtit, né
rastin e nj¢ numri tek, mungojng, neni . 2386 i Kodit Civil,

Neni 14) Keshilli | Administrimit

14.1 Nése aksionart nuk ¢ kan# beré kg n& kohén e em®rimit, Késhilli i Administrimit zgjedh
njé Kryetar nga radhit e anétaréve té tij.

14.2 Vendimet e Késhilli i Administrimit, pérveg dispozitave 1# nenit 15 m& poshi®, mund &
miratohen me konsultim me shkrim, ose né baze t& pElgimit me shkrim,

14.3 Procedura ¢ konsultimit me shkrim ose marrja ¢ p&lgimit & shprehur me shkrim megullohet
nga neni 22 vijues.

Neni 15) -Mbledhjet ¢ Késhillit te Administrimit

13.1 N& rast kérkese nga dy administratoreve dhe n€ gdo rast t& vendimeve né lidhje me pérgatitien
¢ draft pasqyrave financiare (& projekteve 1& bashkimit ose shképutjes, si dhe propozimeve pér
rritjen ¢ kapitalit, Késhilli i Administrimit duhet & zgjidhé n# mbledhjen kolegjiale.

[5.2 NE kite rast, Kryetari thérret Késhilli i Administrimit, cakton agjendén, koordinon punén e
tij dhe siguron ¥ 1€ gjith® administratoret t& jeng ¢ informuar né ményré ¢ duhur pér géshtjet q&
do 1& diskutohen.

15.3 Thirrja b&het me ané & njé njoftimi dérguar & gjith¢ administratoret, audituesve ligioré dhe
auditoréve & jashiém, nése emérohen, me ¢do mjet & pérshtatshém pér ti siguruar déshming e
marrjes, & paktén tre dité pérpara mbledhjes dhe, né raste urgjente, 1€ pakién nje ditd mé parg,
Njoftimi pércakion datén, vendin dhe orén ¢ mbledhjes, si dhe rendin e dités.

15.4 Késhilli mblidhet né zyrén e regjistruar ose diku tjetér, me kusht g€ (¢ jet& n& Itali, nj# ose
né territorin e njé shteti tetér anétar 12 Bashkimit Evropian.

15.5 Mbledhjet ¢ Késhillit dhe vendimet e tij jané 1€ viefshme, edhe pa thirje formale, kur jané @
pranish@m t& gjithé administratoret né detyré dhe auditorét e pérhersh&m nése jané caktuar,

15.6 Mbledhjet ¢ Késhillit te Administrimit mund t& mbahen edhe me audio konference ose video
konferencé, sipas kushieve 1€ percaktuara né nenin 25 mé poshté,

15.7 Vendimet e Ké&shillit te Administrimit merren me votén e shumicés sé € tij né
detyri.




15.8 Pér vendimet e mhlﬁﬂ‘ijﬁup; 4 18 hartdhie procesverbal, i cili nénshkruhet nga kryetari dhe
sekretari, nése caktohet, iﬂi%h:m eghsteohet né librin e vendimeve 1 administraloreve,
<5

Neni 16) peténcat ¢ Organit Administrativ

16.1 Organi Administrativ ka t& gjitha kompetencat pér administrimin e Shogérisé, Megjithaté,
kufizimel ¢ kompetencave t& administratoreve mund (& tregohen n€ kohién e emérimit.

16.2 N rast 1& emé&rimit t& Késhillit te Administrimit, ky mund t'ia delegojé 1€ gjitha ose njé pjest
& kompetencave té tij njé komiteti ekzekutiv 1@ pérbré nga disa anEtarg 1€ tij, ose njé ose mé
shumi an@taré t& tij, gofté edhe vecmas. NE k#€ rast zbatohen dispozitat ¢ paragraféve (€ tretg, 18
pesté dhe té gjashié 1€ nenit 2381 t& Kodit Civil. Atributet e parashikuara né nenin 2473, paragrafi
i pesté i Kodit Civil nuk mund t€ delegohen.

16.3 Né rastin ¢ nj& Keshilli i Administrimit (& pérb&ré nga dy an&targ, nése drejtordt nuk bien
dakord pér revokimin e mundsh&m 1€ njérit prej administratoreve menaxhues, & dy anttaréi ¢
Keshillit do 18 mbarojné s& kryeri detyrén dhe duhet t& paragesin emérimin né vendim (&
aksionaréve brenda 15 ditéve té njé organi & ri administrativ,

16.4 Administratoret, pérfagésuesit ose avokatét mund & caktohen pér kryerjen ¢ akteve 1€ veganta
ose kategorive t& akteve, duke pércakiuar kompetencal ¢ tyre.

Neni 17) Pérfaqésimi
17.1 Administratorit i vetém ka pérfagésimin e Shogqéris€.

17.2 N rast t& emrimit t& Késhillit te Administrimit, pérfaq@simi i Shogériséé &shié me Kryetarin
& Késhillit te Administrimit dhe administratoret menaxhues, nése emérohen,

1'7.3 N rast 1€ emErimit 1& disa administratoreve, pérfaq@simi i Shoqérisé u takon atyre bashkérisht
ose vegmas, né t& njjtén ményré né 1@ cilén jang cakiuar kompetencat administrative n€ koh&n ¢
emérimil.

17.4 Pérfagésimi i Shoqérisé u takon gjithashiu drejtoreve, pérfagésuesve dhe avokatéve, brenda
kufijve t& kompetencave q& u jepen né aktin ¢ emérimit.

Neni 18) Tarifat ¢ administratoreve

18.1 Administratoret kané t& drejtén ¢ rimbursimit 1 shpenzimeve 18 béra pér shkak 12 detyrés s
iyre,

18.2 Aksionarét gjithashtu mund t'u cakiojné Administratoreve njé kompensim vjetor fiks ose njé
kompensim né pérpjesitim me fitimet neto 1 vitit, si dhe 18 pércaktojné nj@ kompensim pér
pérfundimin e detyrés dhe miraton dispozitén pér fondin pérkatés 1€ pensionit n¢ ményrén ¢
pércaktuar me vendim 1€ aksionaréve.

18,3 N& rast 18 emErimil 18 nj# komiteti ekzekutiv ose @& drejtor administrativ, shpérblimi i tyre
pércaktohet nga Késhilli i Administrimit n& momentin e emérimit.

Neni 19) Organi i kontrollit




19.1 Nése e givkojni 1& pérshiatshmey und t& caktoiné Bordin e Auditoréve ose njé
Auditues, duke pércakiuar pérgjegjisité ﬂl‘rgﬁgqﬁ}ncmm e tyre,
)

1
Neni imet ¢ aksionaréve

20.1 Aksionarét vendosin plr ¢Eshtjet q& i rezervon ligji, me k&té statut né kompetencé té tyre, si
dhe pér géshtjer q¢ paragesin pér miratim nj€ ose mé shumé drejtoré ose shumé aksionaré qe
pérfagésojné s& paku njé t& tretén e kapitalit aksionar.

20.2 NE gdo rast, kompetencén e aksionaréve i rezervohen sa mé poshié:

a) miratimin ¢ pasqyrave financiare dhe shpEmdarjen e fitimeve:

b) emérimin e drejtoréve dhe strukturén e Organit Administrativ me kompetencat pérkatése;

¢} emérimin e Audituesve ligjoré dhe & Kryetarit t¢ Bordit 18 Audituesve ligjoré ose (& Audituesit:

d) ndryshimet né statut;

¢) vendimi pEr t& kryer veprime qé perfshijng nj¢ ndryshim thelbésor t& objektit 1@ shoqérisé ose
nj& modifikim & rénd@sishém 1€ 1& drejtave t& aksionardve:

f) emErimin ¢ likuiduesve dhe kriteret pér krverjen ¢ likuidimit.

20.3 Vendimi i aksionaréve q& autorizon blerjen nga Shog@ria, pér njé shumé 1& barbarté ose mé
1& madhe se nj¢ e dhjeta e kapitalit aksioner, 18 aktiveve ose kredive 18 aksionereve themelues,
aksionaréve dhe administratoreve kérkohet, brenda dy viteve nga regjistrimi i Shoqgérisé né
Regjistrin Tregtar.

20.4 Me pérjashtim & dispozitave 1& paragrafit & paré & nenit 23 vijues, vendimet ¢ aksionaréve
mund t# memen me konsultim me shkrim ose né bazé & pélgimit 1& shprehur me shkrim @
mregulluar nga neni 22 vijues.

MNeni 21) E drejta ¢ votés
21.1 Anitar¥l ¢ regjistruar né regjistrin e aksionaréve kan® 1 drejté vote,
21:2 Vola ¢ aksionaril &hté proporcionale me piesémarrjen e tij.

21.3 Aksionari né mungese (osc aksionari (€ cilit i ka skaduar ose i ka réné garancia bankare, kur
parashikohet né nenin 2466, paragrafi i pesté i Kodit Civil) nuk mund t8 marré pjesé né vendimet
¢ akstonaréve.

Neni 22) Konsultimi me shkrim dhe pélgimi me shkrim

22.1 Pérveg rasteve (& parapara me ligj ose me két# statut, vendimet e aksionarve dhe 1& Kishillit
te Administrimit mund & miratohen me konsultim me shkrim ose né baz# & pElqimit t& shprehur
me shkrim.




nénshtrohet kufizimeve 1€ veganta, me ki
1 marré pjesé né vendim dhe t& gjithd a
&

Vendimi merret me miratimin me anmi 18 vetlfm, ose 1€ disa dokumenteve qf
pérmbajné t& njéjtin tekst & vendimit, n me & drejlé q& pérfagésojné shumicén e kapitalit
aksionar ose administratorit.

22.3 Vendimet duhet 1 transkriptohen pa vonesé né librat pérkatés t& vendimeve; dokumentacioni
perkatés mbahet nga Shogéria.

MNeni 23) Asambleja

23.1 Nitse vendimet kané t& bé&né me ndryshimet ¢ statutit; vendimi pér @ kryer veprime g€
pérfshijné njé modifikim thelbésor 1€ objektit t& shogérisé ose nj¢ modifikim 1€ réndésish&m 1
drejtave t# aksionaréve; caktimin e likuiduesve dhe kriteret plr kryerjen e likuidimit; si dhe né 1
giitha rastet e tiera t& parashikuara shprehimisht nga ligji ose nga kéto statute, ose kur kitrkohet
nga njé ose mé shumé administratore ose njé numér aksionarésh g& pérfaglsojné njé 1 tretén e
kapitalit aksionar, vendimet e aksionaréve duhet t& merren me vendim 1& mbledhjes s€ aksionar€ve.

23.2 Mbledhja duhet t& thirret edhe nga organi administrativ jashi selis#, me kusht € 1& jeté né
Itali ose ni territorin e njé shieti tjet®r anitar (& Bashkimit Evropian, INg rast i€ pamundésisé s&
gjithé drejtorive ose mos veprimtarisé s& tyre, mbledhja mund & thirret nga bordi i audituesve
ligiorg, nése em@rohet, ose edhe nga njé aksionar.

23.3 Mbledhja thirret me njoftim & dérguar ¢ pakién tei dit plimpara datés st caktuar pér
mbledhjen ose, nése dérgohet mé vong, merret (& pakién pesé ditéé pErpara datds s# cakiuar pér
mbledhjen, me letér rekomande ose me gdo mjet tietér & pérshtatshém pér 18 siguruar déshmi e
marrjes, dérguar atyre q€ kané t& drejién ¢ vendbanimit q& rezulton ne librat ¢ shoq@risé.
Data. vendi dhe ora ¢ takimit dhe lista ¢ géshtjeve g& do 1€ diskutohen duhet @& tregohen né
njoftimin ¢ thimes.

Neni 24) Zhvillimi | asamblesié

24,1 Asambleja drejtohet nga Administratori | Vetém, nga Kryetari i Kishillit te Administrimif {n& -
rastin e emérimit t& Késhillit te Administrimit) ose nga administratori mé& i vjeter sipas moshés (né
rastin ¢ emérimit 1& disa administratoreve) . IN€ rast I€ mungescs ose pengimit 1 tyre, ose nése
asambleja e sheh i arsyeshme, ajo kryesohet nga personi i cakiuar nga piesémarrésit.

24.2 Eshié pérgjegiési e Kryetarit t& asamblesé g€ 1 konstatoji rregullsing ¢ saj, té konstatojé
identitetin dhe legjitimitetin e t& pranishméve, t& drejtojé dhe rregullojé mbarvajtien e mbledhjes
dhe 1& konstatojé dhe shpall® rezultatet e votimeve.

24.3 Asambleja e aksionaréve mund t& zhvillohet edhe né disa vende,audio dhelose video &
lidhura, dhe kjo sipas kushteve té pércakiuara n& nenin 25 mé poshté,

Neni 25)Parimet g€ rregullojné takimet me audio ose video konferenc




25.1 Takimet me audio ose vic

dhefose video t¢ lidhura, d|
procesverbalin pérkatgs: 7 *

mund & zhvillohen gjithashtu ng disa vende, audio
¢ méposhtme, & cilat dubet 1€ jeng t# njohura né

- g€ te jene te pranish®m ne (it Kryetari dhe Sekretari § mbledhjes, né#se emErohet, dhe
t# marrin masa pér pérgatitjen dhe nénshkrimin e procesverbalit;

-qf Krvetari t& jeté n giendje & verifikoje identitetin dhe legjitimitetin ¢ 8 pranishméve,
rregullog€ ecunné ¢ mbledhjes, t¢ konstato)é dhe shpall@ rezultatet ¢ votimt;

-q¢ personi g€ mban procesverbalin t'i lejohet 1& perceptojé né ményré te dubur ngjarjet g€ ndodhin;

- pjesémarrésit 1& lejohen 18 marrin pjesé n€ diskutim dhe & votojn# njékoh#sisht pér pikat e
rendit 1€ ditds, si dhe t& shikojng, marrin ose transmetojng dokumente;

- gé te péreaktohen ne njoftimin e thirrjes {perveg rastit 1€ nj takimi 1€ mbajtur n€ formé tolalitare)
vendet audio dhe/ose video nen kujdesin ¢ ShoqErisé, n# 1€ cilin & pranishmit do & mund &
bashkohen, pasi takimi duhet & konsiderohet i mbajtur né vendi ku do 1@ jeté Kryetari do 1€ jet&
pranishm ose Kryetari dhe sekretari do 1€ jen 1€ pranish#m, nése emérohet.

Art.26) - Pérfaqésimi

26.1 Cdo aksionar q& ka & drejté 1& mamé pjesé né mbledhje mund & pérfagésohet edhe nga njé
jo aksionar me prokuré me shkrim, e cila duhet & ruhet nga Shoqéria. Emni i pérfagésuesit dubet
té specifikohet né prokuré, duke treguar ¢do kompetencé dhe kufizime & nén-delegimit.

26.2 Pranohet edhe njé pérfagBsues i viefshém pér disa mbledhje, pavargsisht nga agjenda e tyre.

26.3 Pérfaq@simi mund t'u jepet administratoreve, auditoréve ligiorg ose auditonit (& pavarur, nése
emérohet.

Neni 27) Procesverbali | mbledhjes

27.1 Vendimet e mbledhjes duhet 1€ sh#nohen n& procesverbal & nénshkruar nga kryesuesi dhe
nga sckretari nése emérohet ose nga Noteri.

272 Procesverbali duhet 1€ tregojé datén e mbledhjes dhe, qofié edhe n& njé fleté 1& veganté,
identitetin e pjesémarrésve dhe kapitalin e pErfaqésuar nga secili; ai duhet 1€ tregojé edhe metodat
dhe rezultatet ¢ volimeve,

Procesverbali duhet té raportojé rezultatet e kontrolleve t& béra nga Kryetari n€ pérputhje me nenin

e méparshém 24.2. Ne proces verbal duhet t& pérmblidhen, me kifrkest & aksionaréve deklaratat
pérkatése ne lidhje me rendin e dités.

Neni 28) Kuorumet konstituive dhe Konsultative

28.1 Vendimet ¢ aksionaréve dhe vendimet ¢ kuvendit duhet & merren me votén ¢ favorshme t&
shumé aksionaréve q& pérfagsojné shumicén e kapitalit aksionar,




28.2 N ¢do rast mbeten di
kitrkojng shumict 1& ndryshnit |

28.3 NE rastet kur e drej § s¢) aksionerdve pezullohet me ligi ose n bazé & kisaj
marréveshjeje (p.sh. né ; 1 0s¢ nj€ aksioneri né mos pérmbushje), zbatohet neni

2368, paragrafi 3 i Kw
i
eni 29) Bilanci dhe fitimet

29.1 Vitet financiare mbyllen mé& 31 dhjetor 12 secilit vit.

jera 1 ligjit apo t& kétij statuti, 1 cilat pér vendime t& vecanta

29.2 Organi Administrativ né fund & ¢do viti financiar pérgatit Raportin Social né pérputhje me
ligjin. Mbledhja e aksionargve pér miratimin ¢ Pasqyrave Financiare duhet t& thirret t& pakién njé
heré n vit brenda njéqind e nj&zet ditéve nga mbyllja e vitit financiar; megjithaté, nése, sipas
giykimit @& Organit Administrativ, nevoja 1& veganta né lidhje me strukturén dhe géllimin e
shoqérisé ¢ kirkojng k&g, ajo mund t& mblidhet brenda njégind e tetédhjeté ditésh nga mbyllja e
vitit financiar,

29.3 Fitimet neto g& rezultojni nga pasqyrat financiare, pas zbritjes s& s& paku 5% (pesé pér gind)
q¢€ do t& shpérndahen né rezervén ligjore derisa kjo @ amijé njé & pestén e kapitalit, do &
shpérndahet midis aksionaréve n® perpjesElim me aksionet e zotfruara. nga secili, pfrveg
vendimeve i ndryshme 1@ aksionaréve

Neni 30) Shpérbérja dhe likuidimi

30.1 Shogéria shpemdahet pér arsyet e pércaktuara me ligj dhe likuidimi i saj rregullohet nga kreu
VI i Kodit Civil.

Neni 31) Klauzola e arbitrazhit

31.1 Cdo mosmarréveshje g& mund & lindé ndérmjet aksionar@ve ose ndérmjet aksionaréve dhe
shogérisé né lidhje me 1€ drejlat e disponueshme n€ lidhje me marrédhéniet shogérore, me
pérjashtim & atyre né t€ cilat ligji parashikon ndérhyrjen e detyrueshme 18 prokurorit publik. duhet
& zgjidhet nga nj€ i cakiuar. arbitn nga Kryetari 1 Gyykat@s s vendit né rrethin ¢ 1€ cilit ka seliné
muqm 1 cili do 1& duhet 1 SIEI.II‘!ZI]E né takim brenda 60 (gjashiédhjet®) ditéve nga kérkesa e béré
nga pala mé e zellshme, Selia ¢ bordit 1€ arbitrazhit do 1€ jet€ né vendbanimin e arbitrit.

31.2 Arbitri duhet 1& vendost brenda 120 (njégind e njézet) dittsh nga em&rimi. Arbitri do 12
vendosé jo formalisht sipas barazisg.

31.3 Tani &shi® vé&rietuar n# ményré ¢ pakthyeshme se vendimet dhe vendimet e arbitrt do t'
detyrojné palét.

31.4 Arbitri do @ péreaktojé se si 1€ ndajé shpenzimet e arbitrazhit ndérmjet paléve,

31.5 Dispozitat ¢ mésipérme i n€nshtrohen edhe mosmarréveshjet ¢ ngritura nga drejtordt,
likuiduesit dhe auditor#t ligior ose ato g€ ngrihen kund@r tyre, t€ cilat kan€ 1 b&jnE me 1€ drejtat
¢ disponueshme né lidhje me marmédhéniet e korporatés,

31.6 Pér gdo gjé 1& paparashikuar zbatohen dispozitat e dekretit legjislativ 17




y sl

31,7 Shfugizimi i késaj klauzole ad;ﬁ’] t 1€ miratohet me vendim & aksionarfve me
shumicé prej & pakt®n dy t& treta ‘ﬂ'.; talit themeltar. Aksionarét & mungojné ose
kundérshtojng, brenda néntedhjei®ditéve jim, mund 1 ushtrojng 12 drejién e térhegjes sipas
nenit 9.

Ndryshimet né pérmbajtjen ¢ késaj klauzole 1 arbitrazhit duhet & miratohen me vendim 16
aksionarlve me shumicén e parashikuar pér ndryshime statutore.
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